
ENTRATE

ENTRATE ORDINARIE 

1 - CONTRIBUTI ISCRIZIONE ALBO (Tesoreria– Poste) 143.080,84

2 - NUOVE ISCRIZIONI 2.420,00

3 - DIRITTI REVISIONE PARCELLE E SEGRETERIA 648,00

4 - INTERESSI SU GIACENZE DI CASSA 34,09

5 - NOLEGGIO STRUMENTI TECNICI 27,00

6 - ENTRATE DIVERSE 44,66

146.254,59

ENTRATE STRAORDINARIE 

6.1  -ENTRATE PER CORSI DI FORMAZIONE 5.750,00

PARTITE DI GIRO 

7 - RITENUTE IRPEF 2.396,74

8 - RITENUTE INPS 1.716,88

9 - ANTICIPAZIONI DI ECONOMATO 800,00

10 - RIMBORSO SOMME DI TERZI 1.300,00

6.213,62

TOTALE ENTRATE 158.218,21

BILANCIO CONSUNTIVO ANNO 2015



USCITE

SPESE ORDINARIE 

CONTRIBUTI 

1 - CONTRIBUTI CNI 21.750,00

2 - CONTRIBUTI FEDERAZIONE REGIONALE 0,00

2.1- CONTRIBUTI CUP 0,00

21.750,00

SEDE 

3 - SPESE SEDE RATE MUTUO 19.199,28

4 - RISCALDAMENTO 843,37

5 - ILLUMINAZIONE 1.218,52

6 - ACQUA 63,25

7 - ONERI CONDOMINIALI 2.821,91

8 - SERVIZIO PULIZIA  3.538,00

9 - MANUTENZIONI 270,40

27.954,73

AMMINISTRAZIONE 

10 - PERSONALE DI SEGRETERIA, COLLAB. 26.034,30

10.1 - PERSONALE TRATT. ACCESSORIO 0,00

10.2 - ADEMPIMENTI D.LGS. 81/2008 278,30

11 - CANCELLERIA E STAMPATI, LIBRI 1.338,82

12 - POSTALI E TELEGRAFICHE 1.644,49

13 - TELEFONO 1.071,31

14 - PARTECIPAZIONECONGRESSO NAZIONALE 5.148,10

14.1 - PARTECIPAZIONE ASSEMBLEA PRESIDENTI 2.069,20

14.2 - PARTECIPAZIONE COMMISSIONI ESTERNE 2.716,06

14.3 - PARTECIPAZIONE EVENTI PER CONTO CONSIGLIO DELL'ORDINE 1.195,60

14.4 - RIMBORSI VARI, CONSIGLIO, CONSIGLIO DISCIPLINA, COMMISSIONI INTERNE 251,48

15 - ABBONAMENTI A NORMATIVE E RIVISTE 3.582,83

45.330,49

ALTRE SPESE 

16 - RIMBORSO QUOTE 320,00

17 - PUBBLICITA’ 0,00

18 - RIMBORSI SPESE VARIE DI TESORERIA 461,08

19 - IMPOSTE E TASSE 1.340,57

20 - BENEFICIENZA 0,00

21 - SPESE IMPREVISTE 130,00

2.251,65



SPESE STRAORDINARIE 

22 - LAVORI SISTEMAZIONE SEDE 0,00

23 - ARREDI 10.928,15

24 - INFORMATIZZAZIONE SEGRETERIA 4.834,25

25 - RICONOSCIMENTO COLLEGHI 0,00

26 - ORGANIZZAZIONE CONVEGNI, INCONTRI VARI 1.125,00

26.1 - ORGANIZZAZIONE CORSI FORMAZIONE 15.127,40

27 - CONSULENZE FISCALI E LEGALI 6.317,35

28 - NOTIZIARIO E STAMPA ALBO 0,00

29 - PREMI VARI 0,00

30 - ASSICURAZIONI 2.971,40

31 - INVESTIMENTI IN TITOLI 0,00

32 - FONDO TRATTAMENTO FINE RAPPORTO 0,00

41.303,55

PARTITE DI GIRO 

33 - RITENUTE IRPEF 2.396,74

34 - RITENUTE INPS 1.716,88

35 - ANTICIPAZIONI DI ECONOMATO 800,00

36 - RIMBORSO SOMME DI TERZI 1.300,00

6.213,62

TOTALE USCITE 144.804,04



ENTRATE

ENTRATE ORDINARIE 

1 - CONTRIBUTI ISCRIZIONE ALBO (Tesoreria– Poste) 142.000,00

2 - NUOVE ISCRIZIONI 2.000,00

3 - DIRITTI REVISIONE PARCELLE E SEGRETERIA 100,00

4 - INTERESSI SU GIACENZE DI CASSA 50,00

5 - NOLEGGIO STRUMENTI TECNICI 50,00

6 - ENTRATE DIVERSE 1.000,00

145.200,00

ENTRATE STRAORDINARIE 

6.1  -ENTRATE PER CORSI DI FORMAZIONE 15.000,00

PARTITE DI GIRO 

7 - RITENUTE IRPEF 3.500,00

8 - RITENUTE INPS 2.500,00

9 - ANTICIPAZIONI DI ECONOMATO 800,00

10 - RIMBORSO SOMME DI TERZI 2.000,00

8.800,00

TOTALE ENTRATE 169.000,00

AVANZO DI CASSA AL 31/12/2015 142.962,00

TOTALE A PAREGGIO 311.962,00

BILANCIO PREVENTIVO ANNO 2016



USCITE

SPESE ORDINARIE 

CONTRIBUTI 

1 - CONTRIBUTI CNI 30.000,00

2 - CONTRIBUTI FEDERAZIONE REGIONALE 18.000,00

2.1- CONTRIBUTI CUP 600,00

48.600,00

SEDE 

3 - SPESE SEDE RATE MUTUO 20.000,00

4 - RISCALDAMENTO 3.000,00

5 - ILLUMINAZIONE 2.000,00

6 - ACQUA 300,00

7 - ONERI CONDOMINIALI 3.500,00

8 - SERVIZIO PULIZIA  4.500,00

9 - MANUTENZIONI 2.000,00

35.300,00

AMMINISTRAZIONE 

10 - PERSONALE DI SEGRETERIA, COLLAB. 30.000,00

10.1 - PERSONALE TRATT. ACCESSORIO 3.000,00

10.2 - ADEMPIMENTI D.LGS. 81/2008 1.000,00

11 - CANCELLERIA E STAMPATI, LIBRI 3.500,00

12 - POSTALI E TELEGRAFICHE 2.500,00

13 - TELEFONO 2.000,00

14 - PARTECIPAZIONECONGRESSO NAZIONALE E QUOTA FISSA 6.000,00

14.1 - PARTECIPAZIONE ASSEMBLEA PRESIDENTI 3.500,00

14.2 - PARTECIPAZIONE COMMISSIONI ESTERNE 6.000,00

14.3 - PARTECIPAZIONE EVENTI PER CONTO CONSIGLIO DELL'ORDINE 3.000,00

14.4 - RIMBORSI VARI, CONSIGLIO, CONSIGLIO DISCIPLINA, COMMISSIONI INTERNE 3.000,00

15 - ABBONAMENTI A NORMATIVE E RIVISTE 5.000,00

68.500,00

ALTRE SPESE 

16 - RIMBORSO QUOTE 500,00

17 - PUBBLICITA’ 100,00

18 - RIMBORSI SPESE VARIE DI TESORERIA 700,00

19 - IMPOSTE E TASSE 3.000,00

20 - BENEFICIENZA 200,00

21 - SPESE IMPREVISTE 5.000,00

9.500,00



SPESE STRAORDINARIE 

22 - LAVORI SISTEMAZIONE SEDE 8.000,00

23 - ARREDI 13.500,00

24 - INFORMATIZZAZIONE SEGRETERIA 11.000,00

25 - RICONOSCIMENTO COLLEGHI 5.000,00

26 - ORGANIZZAZIONE CONVEGNI, INCONTRI VARI 6.000,00

26.1 - ORGANIZZAZIONE CORSI FORMAZIONE E CONVENZIONI 30.000,00

27 - CONSULENZE FISCALI E LEGALI 15.000,00

28 - NOTIZIARIO E STAMPA ALBO 1.500,00

29 - PREMI VARI 1.000,00

30 - ASSICURAZIONI 4.000,00

31 - INVESTIMENTI IN TITOLI / RINEGOZIAZIONE MUTUO 25.000,00

31.1 - FONDO DI RISERVA 12.262,00

32 - FONDO TRATTAMENTO FINE RAPPORTO 4.000,00

37 - ACQUISTO STRUMENTI TECNICI 5.000,00

141.262,00

PARTITE DI GIRO 

33 - RITENUTE IRPEF 3.500,00

34 - RITENUTE INPS 2.500,00

35 - ANTICIPAZIONI DI ECONOMATO 800,00

36 - RIMBORSO SOMME DI TERZI 2.000,00

8.800,00

TOTALE USCITE 311.962,00

DIFFERENZA 0,00


